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Česká školní inspekce
Liberecký inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

P R O T O K O L

Č. j. ČŠIL-643/10-L

o státní a veřejnosprávní kontrole podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) a e) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 552/1991 Sb., 
o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů.

I.

Kontrolovaná osoba

Název: Základní umělecká škola Václava Snítila, Mimoň, 
příspěvková organizace

Sídlo: Mírová 119, 471 24 Mimoň

IČO: 48 282 561

Identifikátor: 600 075 095

Zastoupená: Mgr. Petrem Slavíkem, ředitelem školy

Zřizovatel: Město Mimoň

Právní forma: příspěvková organizace

Místo kontroly: Mírová 119, Mimoň

Termín kontroly: 12. října 2010

Kontrolované období: rok 2009 a školní rok 2010/2011 ke dni inspekční činnosti

II.

Předmět kontroly 

Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního rozpočtu poskytnutých 
školám zřizovaným obcemi nebo svazky obcí podle ustanovení § 160 odst. 1 písm. c)
a § 163 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění účinném v kontrolovaném období (dále jen 
školský zákon), vykonávaná podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. e) školského zákona.
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III.

Kontrolní zjištění

Rozsah inspekční činnosti v Základní umělecké škole Václava Snítila, Mimoň, 
příspěvková organizace: kontrola plnění opatření k odstranění nedostatků uvedených 
v protokolu čj. ČŠIL-424/09-L ze dne 15. 12. 2009.

1. Kontrola předávání údajů z dokumentace školy a ze školní matriky v souladu 
s ustanovením § 28 odst. 5 školského zákona ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 
písm. b) vyhlášky č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zařízení 
a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení 
a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů.

Kontrolovaná osoba vykázala správně sledované údaje ve výkazu S 24-01 o základní 
umělecké škole podle stavu k 30. 9. 2010.

V tomto bodě nebylo zjištěno porušení posuzovaných právních předpisů.

2. Vypořádání vztahů se státním rozpočtem prostřednictvím poskytovatele ve smyslu 
ustanovení § 8 vyhlášky č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny 
finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy 
nebo Národním fondem.

Kontrolovaná osoba provedla finanční vypořádání se státním rozpočtem (dále jen SR) 
za rok 2009 správně a včas.

V tomto bodě nebylo zjištěno porušení posuzovaného právního předpisu.

3. Prověřování, zda na základě nedostatků zjištěných kontrolami provedenými 
ve sledovaných oblastech byla kontrolovanou osobou, případně zřizovatelem nebo 
orgánem veřejné správy, přijata opatření k odstranění těchto nedostatků, včetně 
opatření k odstranění, zmírnění nebo předcházení rizik, a zda jsou přijatá opatření 
kontrolovanou osobou plněna podle ustanovení § 18 a § 19 zákona o finanční 
kontrole.

Kontrolovaná osoba přijala opatření k odstranění nedostatků zjištěných Českou školní 
inspekcí v Liberci (dále jen ČŠI) při veřejnosprávní kontrole, uvedených v protokolu
čj. ČŠIL-424/09-L ze dne 15. 12. 2009.

V tomto bodě nebylo zjištěno porušení posuzovaného právního předpisu.

IV.
Odůvodnění

Ad 1 Kontrola předávání údajů z dokumentace školy a ze školní matriky byla provedena 
porovnáním vykázaných údajů o počtu žáků ve výkazu S 24-01 o základní umělecké 
škole podle stavu k 30. 9. 2010 se skutečností ve výtvarném, tanečním a hudebním 
oboru. Kontrolovaná osoba vykázala ve výkazu o základní umělecké škole celkem 371
žáků z toho ve výtvarném oboru 97 žáků, v tanečním oboru 37 žáků a v hudebním oboru 
s výukou individuální – skupinovou 193 žáků a kolektivní 44 žáků. Skutečný počet žáků 
k 30. září 2010 byl zjištěn v třídních knihách a ověřen v katalogových listech. Kontrolou 
nebyly shledány nesrovnalosti mezi počtem vykazovaných žáků a skutečností 
k rozhodnému datu.
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Ad 2 Kontrola vypořádání vztahů se SR za rok 2009 byla provedena porovnáním údajů 
v účetnictví organizace a údajů uvedených ve Finančním vypořádání dotací 
poskytnutých krajům nebo hlavnímu městu Praze Část A. Kontrolovaná osoba vyčerpala 
účelově vázané finanční prostředky v rámci rozvojových projektů v roce 2009 v plné 
výši. Nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté ze SR na přímé náklady na 
vzdělávání za rok 2009 ve výši 44 355 Kč organizace vrátila zpět do SR. Kontrolou 
předložených dokladů týkajících se konečného vypořádání a z účetnictví organizace bylo 
zjištěno, že finanční vypořádání vztahů se SR za rok 2009 bylo provedeno správně
a v daném termínu.

Ad 3 V tomto bodě bylo zkoumáno, zda kontrolovaná osoba přijala opatření k odstranění 
nedostatků zjištěných při veřejnosprávní kontrole ČŠI (viz protokol čj. ČŠI-424/09-L
ze dne 15. 12. 2009) a zda jsou tato opatření plněna. Následnou kontrolou bylo zjištěno, 
že organizace přijatá opatření plnila.

V.

Shrnutí výsledků kontroly

Kontrolou dodržování uvedených právních předpisů, bylo zjištěno, že nedostatky v oblasti 
veřejnosprávní kontroly uvedené protokolu čj. ČŠIL-424/09-L ze dne 15. 12. 2009 byly 
odstraněny.

VI.
Doklady a materiály, o které se kontrolní zjištění opíralo

1. Výkaz S 24-01 o základní umělecké škole podle stavu k 30. 9. 2010 ze dne
4. 10. 2010

2. Přehled žáků podle učitele (pro školní rok 2010/2011)
3. Třídní knihy školní rok 2010/2011
4. Hlavní kniha 12/2009
5. Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům nebo hlavnímu městu Praze, Část A., 

ze dne 13. 1. 2010
6. Protokol čj. ČŠI-424/09-L ze dne 15. 12. 2009
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VII.

Poučení

Podle ustanovení § 17 zákona č. 552/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může 
kontrolovaná osoba proti protokolu podat písemné a zdůvodněné námitky, a to do 5 dnů 
ode dne seznámení s protokolem. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní 
inspekce, Liberecký inspektorát, Masarykova 801/28, 460 01 Liberec.

Složení kontrolního týmu a datum vyhotovení protokolu
(razítko)

Bc. Andrea Trejtnarová Andrea Trejtnarová v. r.

Bc. Ivana Kolářová Ivana Kolářová v. r.

V Liberci 18. 10. 2010

Datum a podpis kontrolované osoby potvrzující seznámení s protokolem a předání 
stejnopisu protokolu

 (razítko)

Mgr. Petr Slavík Petr Slavík v. r.

V Mimoni 22. 10. 2010
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